159DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº229  | FORTALEZA, 17 DE NOVEMBRO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE ICÓ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.11.11.1. A Presidente da
Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Icó/CE, torna público que estará realizando Procedimento Licitatório na modalidade Tomada de Preços nº
2022.11.11.1, do tipo menor preço, cujo objeto é a Contratação de serviços técnicos especializados na coleta de informações mensais, com elaboração de
relatórios e planilhas demonstrativas contendo dados relativos ao acompanhamento gerencial dos recursos públicos municipais do poder executivo, como
também o acompanhamento do cumprimento de normas constitucionais e prazos legais e o controle dos atos e fatos de natureza legal, para apresentação
e discussão com os vereadores e toda sociedade do Município, junto a Câmara Municipal de Icó-CE. Abertura: 02 de dezembro de 2022 às 11:00 (onze)
horas. Informações pelo (88) 3561-4031 ou na sede da CPL, sito à Av. Idílio Sampaio, nº 2071 – Centro. Icó - CE, 11 de novembro de 2022. Anna Alice
Carvalho Nunes - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO - TOMADA
DE PREÇOS Nº. 2022.09.05.2. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para reforma da unidade de acolhimento do mirandão no municipio de
Crato/CE. A comissão permanente de licitação da PMC torna público para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento da
fase de proposta de preço. Propostas classificadas: S A ENGENHARIA LTDA; JL EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; RM CLEMENTE
CANDIDO ME. Proposta desclassificada: JAO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME. A comissão em comum acordo declara vencedora do certame
a empresa S A ENGENHARIA LTDA. Em face do resultado, fica aberto o prazo recusal de 05(cinco) dias úteis, previsto no ART. 109, INCISO I, ALÍNEA
“B” DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, contados a partir da publicação do presente aviso. Maiores informações através do telefone
(88)3521.9600 das 08h00min às 14:00 Horas (HORÁRIO LOCAL). Crato/CE, em 10 de Novembro de 2022. Valéria Do Carmo Moura – Presidente
da CPL/PMC.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Aracoiaba – Extrato da Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico N° PE.002/2022 - CMA. Seleção de
Melhor Proposta para Registro de Preço para futuras e eventuais Aquisições de Material de Consumo e Permanente para atender as necessidades
da Câmara do Município de Aracoiaba - CE. Órgão Gerenciador: Câmara Municipal de Aracoiaba. Contratada(s): ANDRE SANTOS DA SILVA - ME
CNPJ: 13.592.930/0001-23, com o valor total de R$ 24.740,00 (vinte e quatro mil e setecentos e quarenta reais); EVOLUA TECNOLOGIA & SERVIÇOS
DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 18.448.434/0001-14, com o valor total de R$ 21.936,98 (vinte e um mil e novecentos e trinta e seis reais e noventa e oito
centavos) e PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA, CNPJ: 09.485.574/0001-71, com o valor total de R$ 33.660,92 (trinta e três mil e seiscentos
e sessenta reais e noventa e dois centavos). As informações referentes a Ata de Registro de Preços, encontram-se à disposição dos interessados. Câmara
Municipal de Aracoiaba/CE, 14 de novembro de 2022. José Herlano Guedes de Queiroz - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 022/2022 - PE. A Comissão de Pregão comunica
aos interessados que a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica N° 022/2022-PE cujo objeto é AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA
PLAYGROUD DESTINADOS A EQUIPAR AS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE ARACOIABA-CE, JUNTO
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO , com data de recebimento das Propostas de Preços até o dia 30 de novembro de 2022 às 08h00min e fase de disputa de
preços para o dia 30 de novembro de 2022, às 10h:00min. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min
as 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Aracoiaba, bem como no site  https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  Aracoiaba-CE, 16 de novembro de 2022.
Francisco Eudes Monte Silva - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Resultado de Classsificação - Tomada de Preços Nº 019/2022. Contratação de Empresa para
Contrução da Unidade Básica de Saúde de Lagoa de São João, no Município de Aracoiaba-CE. Classificadas: 1. N3 CONSTRUTORA LTDA - 2. CON-
JASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA - 3. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 4. CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO
E SERVIÇOS EIRELI - 5. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP - 6. JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - 7. LS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES EIRELI – ME  - 8. VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - 9. LIDER CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS - 10. ABRAVE
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP. Desclassificadas: - 1. MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS - 2. CONSBAL
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - 3. G. A RABELO JUNIOR ME - 4. AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - 5.
CONSTRUTORA MORAES LTDA – 6. M A FEITOSA DE SOUSA LTDA - 7. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. Fica aberto o
prazo recursal com base no art. 109 incisos I, alínea “b”, da Lei Federal nº 8.666/93. ARACOIABA-CE,16 de novembro de 2022. Francisco Eudes Monte
Silva - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 16.11.01/2022 – Tipo: Menor Preço
por Lote. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra à disposição dos interessados
o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.11.01/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, sendo o Recebimento das Propostas até o dia 01/12/2022, às 08:00; abertura das propostas e inicio da
sessão de disputa de preços no dia 01/12/2022 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://
bbmnetlicitacoes.com.br/ e no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe – CE, 16
de novembro de 2022. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021/SME-
CP – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021/SME-CP – OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada para conclusão de

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.57 da Lei 8.666/93, inc.
II e alínea d, e §1º. DA PRORROGAÇÃO:
acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado por mais 240 (duzentos e quarenta) dias, com vigência a partir de 17 de Outubro
de 2022 até 14 de Junho de 2023. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Elvilema Feitosa Tabosa - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação.
ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Renan de Azevedo Portela - R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA.
Cariré-CE, 14 de Novembro de 2022. Arnóbio de Azevedo Pereira – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 – O
Município de Granja, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade
Pregão Eletrônico Nº 22/2022, cujo Objeto é a Aquisição de projeto robótica para Ensino Fundamental do 1º ao 9º ano, para atender a demanda de
alunos do Ensino Fundamental séries iniciais e finais do Município de Granja/CE, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 29 de Novembro
de 2022, às 09h (Horário de Brasília), com a Abertura das Propostas no dia 29 de Novembro de 2022, às 09h30min (Horário de Brasília). O Referido
Edital poderá ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015, e na Plataforma de Licitações do Banco do Brasil:
https://www.licitacoes-e.com.br, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 17 de Novembro de 2022.
William Rocha Costa – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA/CE – Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Administração – Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio – Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº
PE/01/230822/SEA – Objeto: Registro de Preços ensejando futura e eventual Aquisição de Equipamentos Permanentes destinados a atender as
diversas Secretarias Municipais de Reriutaba/CE – Local de Acesso ao Edital: Rua Osvaldo Honório Lemos – Nº 176 – Bairro Centro – CEP: 62.260-
000 – Reriutaba – CE; https://bll.org.br; https://www.reriutaba.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de
08H00M às 12h00m e de 14h00m às 17h00m – Local de Realização da Licitação: https://bll.org.br – Data de Abertura: 30/11/2022 – Horário: 09H00M
– Pregoeira: Sâmia Leda Tavares Timbó.